90035/2025 - Processo nº(08019.002107/2025-61) ser finalizado e o contrato
dele decorrente ser firmado antes do termo final do prazo previsto no item
1.1 acima.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO

2.1. O valor atualizado do Contrato, conforme o Sé4mo Termo
Adi4vo (33270585) é de R$ 1.786.303,23 (um milhão, setecentos e oitenta e
seis mil trezentos e três reais e vinte e três centavos), para o período de até 12
(doze) meses.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A Dotação Orçamentária da referida prorrogação encontra-se prevista na
Declaração de Disponibilidade Orçamentária 6 (34320507), conforme

[...]

DP99ON9CCPF
PROGRAMA DE
TRABALHO:
06.122.0032.2000.0001

PTRES:
216148

FONTE: 1121000149
PRÉ-EMPENHO:
2026PE000006

VIGÊNCIA
CONTRATUAL:
Não se aplica.

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.37.01 (Apoio
Administrativo, Técnico e Operacional)

TOTAL DISPONIBILIZADO:
R$ 1.672.178,30 (um milhão, seiscentos e
setenta e dois mil cento e setenta e oito
reais e trinta centavos)

OBSERVAÇÃO¹: A validade deste documento está condicionada à assinatura do respectivo Ordenador de Despesas,
conforme Art. 16, II, da Lei Complementar 101/2000.

4. CLAUSULA QUARTA – DA GARANTIA FINANCEIRA

4.1. A Contratada deverá apresentar à Administração da Secretaria